

Hej! Mitt namn är Jonas Ohlsson och kommer från Ung Vänster.

Vad kul att se så många här idag.. på arbetarrörelsens dag.

Den dag då vänsterorienterade partier samlas världen över och demonstrerar för att förbättra arbetarnas villkor. Och som tur är finns det ju ett vänsterorienterat parti som också genomför en sån politik!

Men som representant för Ung Vänster och oss unga så ska jag börja med att prata om det som oroar de unga väljarna ALLRA mest! Att människan fortsätter att förstöra planeten.

Dom som är mellan 18 och 29 uppger att klimatfrågan är den ABSOLUT viktigaste frågan i årets val. Precis som den var i valet 2014. 2014, när miljöpartiet valdes in i regering och sålde Vattenfalls kolgruvor istället för att se till att detta kol inte brändes upp. Regeringen valde aktivt att riskera ökade utsläpp med 24 gånger det Sverige släpper ut årligen för att kortsiktiga ekonomiska intressen var viktigare. För det är ju så: Gång på gång när klimatfrågan diskuteras så pratas det om hur du som individ kan minska dina utsläpp: • Du kan minska din konsumtion. • Du kan börja åka kollektivt till jobbet, och ta tåget istället för flyget. • Du kan äta en växtbaserad kost utan kött, mjölk, ost och andra animalier. • Eller Du kan flytta till en mer energieffektiv bostad. Jag tycker att alla dom här exemplen är jättebra, och försöker själv följa dom, MEN dom stora förändringarna måste våra politiker genomföra! • Investera i grön infrastruktur och hållbara energikällor. Sluta använda våra pensionspengar för att investera i industrier som förstör vårt klimat? • Gör växtbaserad mat till normen i offentlig sektor. Att äta rätt ska inte vara klassat som "special kost". Sluta subventionera köttet och hjälp istället bönderna att ställa om. • Sen måste det bli billigare att vara klimatsmart. Det är ju helt galet att det är billigare att flyga inrikes än att ta tåget. Beskatta flyget och subventionera tåget för att jämna ut skillnaderna. Dessutom så är det ett faktum att dom som har mest också förbrukar mest! Världens rikaste 10% står för hälften av världens utsläpp. Dom rikaste förbrukar enorma resurser genom utsläpp och lyxkonsumtion samtidigt som deras konsekvenser går ut över människor i andra delar av världen där det knappt finns tillgång till rent vatten. Jag tycker att det är jättebra att Vänsterpartiet driver jämlikheten som årets valfråga, Men.. Vänsterpartiet! Låt också klimatet bli en valfråga 2018! Något som knyter samman hållbar utveckling och arbetarnas rättigheter är just Vänsterpartiets förslag om 6-timmars arbetsdag. Tänk om vi kunde få ta ut vår ökade produktion och ökade rikedom i minskad arbetstid. Folk skulle ha tid att ägna sig åt sånt de brinner för. Jämfört mot idag, där så många blir sjuka, går in i väggen eller lämnar sina yrken på grund av arbetsmiljön och den höga arbetsbelastningen. Dom som jobbar inom dessa tuffa yrken, vården, socialen, skolan, behöver få bättre villkor. Dom behöver 6 timmars arbetsdag! Men som vi alla vet, krävs det alltid en stark folkrörelse för att öka rättvisan här i världen. Det krävs att vi kämpar! Och oavsett om vi kämpar för feminism, socialism, djurrätt eller ett hållbart samhälle, så hoppas jag att Vänsterpartiet kan samla denna folkrörelse nu i höstens val. För jag VET att när det kommer till rättvisa, då tar dom kampen! Tack så mycket!